
 

Tautas mūzikas instrumentu burvībā 

29.novembrī programmas “Latvijas 

skolas soma” ietvaros Pūres pamatskolā 3. 

un 4.klašu skolēniem notika izglītojoša 

mūzikas nodarbība “Tautas mūzikas 

instrumentu pasaulē”, ko vadīja Ilga 

Reizniece un Iveta Mielava.  

Izspēlējot dažādus mūzikas 

instrumentus, I.Reizniece gan iepazinās ar 

auditoriju, gan, improvizējot konkrētos 

apstākļos, caur melodiju un skaņām vizualizēja 

dažādas dabas norišu un sadzīves ainas. Kad tēlainā 

domāšana bija iekustināta, kopā tika izspēlēta mīklu 

spēle, kurā pēc kārtas jāuzmin 23 latviešu tautas 

mūzikas instrumentu nosaukumi, jāatrod to attēls un 

jāievieto kopīgajā puzles aplī.   

Īstie mūzikas instrumenti atradās turpat, apkārt 

bērniem. Tos nodarbības laikā un pēc tās varēja 

aptaustīt un pamēģināt paspēlēt.  

Skolēniem tika uzdoti jautājumi par mūziku 

un mūzikas instrumentiem un viņi varēja parādīt 

savas zināšanas. Vislielāko prieku visiem sagādāja 

kopēja muzicēšana nodarbības beigās.  

Mūsu skolas skolēni tika uzteikti par labo 

klausīšanās kultūru un aktīvo līdzdalību  

muzicēšanas laikā. Savukārt skolēni jutās 

gandarīti par to, ka uzzinājuši daudz ko 

jaunu un interesantu par mūziku un mūzikas 

instrumentu tapšanas vēsturi. Lielu prieku 

sagādaja tas, ka varēja pamēģināt spēlēt 

mūzikas instrumentus, kas patiesībā izrādījās 

diezgan sarežģīti.  

 

 

Paldies par interesanto nodarbību –  

skolotājas Velga Žvirble un Initra 

Rubena 

 


